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خبر روزنه

وکیل حسن رعیت درچهارمین جلسه دادگاه:
متهم  رشوه  نداده
دست به خیر  بوده!

چهارمین جلسه دادگاه رســیدگی به  � شــرق: 
اتهامــات حســن میرکاظمی، معروف به حســن 
رعیت، برگزار شــد. جلســه های اول و دوم دادگاه 
رعیــت به قرائــت اتهامات گســترده متهمان این 
پرونــده اختصاص داشــت. در این پرونده حســن 
رعیــت بــه فســاد اقتصــادی متهم شــده و در 
کیفرخواســت ۴۰۰ صفحــه ای او اتهاماتــی چون 
اخلال کلان در نظام پولی و ارزی کشــور تا جعل و 

آسیب به محیط زیست وجود دارد.
او همچنیــن بــه ارتبــاط نزدیــک بــا قاضی 
منصوری، ارتباطات با سیامک صمیمی، قائم مقام 
معاونــت برنامه ریــزی وزارت صنایــع و معادن 
وقــت جهت انتفاع نامشــروع از تســهیلات کلان 
بانک های صنعت و معدن و کشــاورزی، ارتباط با 
محمد آریا، پرداخت رشــوه به رئیس هیئت مدیره 
بانک صادرات استان گلســتان، پرداخت رشوه به 
رئیس شــعبه بانک پارســیان کیش، سوءاستفاده 
از حســاب کارمندان خود جهت پول شویی و اخذ 
حواله های ارزی دولتی به واســطه شــرکت هایی 
بــا ذی نفع واحد و عــدم واردات کالاهای تولیدی  
متهم شده است. آسیب به محیط زیست و وصول 
دو فقره شکایت شــهرداری منطقه یک تهران در 
سال ۹۸ از حسن میرکاظمی، معروف به رعیت در 
این زمینه از دیگر موارد اتهامی منتســب به حسن 
میرکاظمــی، معروف به رعیــت، متهم ردیف اول 
پرونده مزبور است. در جلســه چهارم، در ابتدای 
جلسه دادگاه، متهم منصور معتقد با اعلام قاضی 
در جایــگاه قرار گرفت و اتهامات نامبرده توســط 
قاضــی مجددا قرائت و به وی تفهیم شــد. متهم 
معتقد خود را برادر همســر متهم ردیف اول یعنی 
حسن میرکاظمی، مشهور به رعیت، معرفی کرد و 
با بیان اینکه هیچ یک از این اتهامات را قبول ندارم، 
صحبت های خود را این گونه آغاز کرد که در رابطه 
با اتهام اخلال در نظام اقتصادی، بنده کارمند یک 
مجموعه تولیدی بودم کــه کارمندهای مختلفی 
داشــته و من نیز یکی از آنها بودم که چند ســالی 
را به دلایل مختلفی در شــرکت حضور نداشــتم. 
در ادامــه قاضی بابایی از خاکبازان، وکیل متهمان 
میرکاظمی و معتقد، خواست توضیحاتش را بیان 
کند. عباس خاکبازان در جایگاه قرار گرفت و گفت: 
من تمام پرونده را مطالعه کردم  اما حتی یک برگ 
از کارشناسی رســمی منطبق با شرایط قانونی در 
این پرونده را پیدا نکــردم. نماینده بانک صادرات 
در پاســخ به ایــن ادعا گفــت:  کارشناســی های 
زیــادی صورت گرفته و تمام اســناد آن در پرونده 
موجود اســت. وکیل متهــم میرکاظمی در ادامه 
موکل خــود را صرفا بدهکار دانســت نه اخلالگر 
و ســرجمع این بدهی هــا را ۴۰ میلیون دلار اعلام 
کرد که با واکنش نماینــده بانک صادرات مواجه 
شــد؛ چراکه وی معتقد بــود میرکاظمی تنها ۱۳۰ 
میلیون دلار به بانک صادرات بدهکار اســت، حال 
چگونه مبلغ کل بدهی وی، ۴۰ میلیون دلار عنوان 
می شود. خاکبازان با طرح ادعایی مبنی بر ضرورت 
راســتی آزمایی از صحبت های نماینده دادســتان 
و موکل خود، عنوان داشــت که نماینده دادستان 
معتقد است که ارز دریافتی به جای هزینه در خط 
تولید، صــرف اجناس بنجــل و واردات ضایعات 
شــده، درحالی که موکل بنده تولیــدات خوبی به 
راه انداخته اســت، حال این موضــوع می تواند با 
ارجاع به کارشناسی، راســتی آزمایی شود؛ چراکه 
میرکاظمی خــط تولید راه انداخته بــود. نماینده 
دادســتان در پاســخ به این ادعا بیان کرد که بله، 
ایشــان خط تولید داشــتند اما خط تولید مهرهای 
جعلــی. وکیل متهم میرکاظمــی در ادامه عنوان 
اتهامی سردســتگی به موکلان خود را رد کرد که 
با واکنش نماینده دادستان روبه رو شد؛ جعفرزاده 
خطاب به وکلای دو متهم ردیف اول و دوم گفت: 
موکلان شــما شــبکه و سردسته فســاد و ذی نفع 

واحد بودند.
نقش بانک در اعتبار اســنادی موضوع دیگری 
بود کــه وکیل متهم میرکاظمی به آن اشــاره کرد 
و مدعی شــد که اصل بدهی و خسارات و کارمزد 
بانک به طورکامل پرداخت شــده است. وی اتهام 
پول شــویی به موکلان خود را از پایه و اســاس رد 
کرد و گفت: ایــن موضوع بدون نظر کارشناســان 
راه به جایی نــدارد. خاکبازان در ادامه به دشــت 
بهشــت موکل خود اشــاره کرد و عنــوان کرد که 
این موضوعات هیچ یک مشــمول جرم نیست. وی 
صوری بودن شرکت ها را نیز تکذیب کرد و عملکرد 
مــوکل خود را تابــع مقررات هلدینگ دانســت و 
مدعی شــد تغییــر در هیئت مدیره نشــان دهنده 
صوری بودن شــرکت نیســت. موضــوع پرداخت 
رشــوه به دارابی نیا، مدیر اســبق یکی از بانک های 
خصوصی و ارائه یک واحد آپارتمان از دیگر موارد 
مطروحــه از ســوی وکیل متهمــان میرکاظمی و 
معتقــد بود که برای توجیه آن، به بیان یک ســری 
مواد قانونی بسنده کرد تا از این طریق بتواند موکل 
خــود را در زمینه این اتهام تبرئــه کند. وی مدعی 
شد که میرکاظمی فرد دســت به خیری است و در 
وادی رفاقت این ملک را به دارابی نیا داده و با هیچ 
ملاک قانونی ای نمی توان اتهام پرداخت رشــوه را 
به میرکاظمی منتســب دانست. قاضی با توجه به 
اتمام زمان دادگاه، ادامه اظهارات نماینده دادستان 

را به جلسات بعد موکول کرد.
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هیچ کدام  از  کاندیداها  به  نفع 
رئیسی کنار  نمی رود

سیاســی  � فعال  کنعانی مقــدم،  حســین  ایلنــا: 
اصولگــرا، درباره اینکه آیا جریــان اصولگرایی روی 
یک نفــر برای انتخابــات ریاســت جمهوری ائتلاف 
خواهــد کرد، گفــت: با توجه به آرایش سیاســی ای 
که نامزده های انتخابات ریاســت جمهوری از جریان 
اصولگرایی، مســتقل و اصلاح طلبی پیدا کرده اند و 
با توجه به اینکه بیشــتر این افراد وابســته به جریان 
اصولگرایی هستند، رقابتی درون جریان اصولگرایی 
شــکل می گیرد. این افراد خیلــی جدی در مناظرات 
شــرکت خواهند کرد و به تبیین مواضع خودشــان 
خواهنــد پرداخت. او افزود: با توجــه به اینکه آنها 
رقیب قــوی ندارند، این رقابت همچنــان ادامه پیدا 
می کند و این آقایان به نفع هیچ کسی کنار نمی روند؛ 
انتخابات به دور دوم کشــیده می شــود؛ در دور دوم 
بحــث ائتلاف کردن روی یک فرد مشــخص بیشــتر 
وجود دارد، تا اینکه بحث تعدد نامزدها مطرح شود.

پناهیان: انتخابات  امسال 
خروس جنگی ندارد

جماران: علیرضا پناهیان از واعظان اصولگرا گفت:  �
این روزها برخی می گویند که فلان نامزدها رد صلاحیت 
شده اند؛ بنابراین مشــارکت کم می شود؛ در صورتی که 
چرا باید حضور برخی نامزدها که مثل خروس جنگی 
به نامزدهــای دیگر می پریدند و بــه یکدیگر بی ادبی 
می کردند، موجب رونق انتخابات شــود. برخی تلاش 
دارنــد در ایران نیز این رویکردها جا بیفتد؛ اما ما نیازی 
نداریم چون مردم احساس مسئولیت نسبت به جامعه 
خود دارنــد. برخی می گویند که فلان فرقه سیاســی 
نماینــده ای در میان کاندیداهــای انتخابات ندارند که 
البته  ای کاش داشــت؛ اما افــرادی که برای انتخابات 
نامزد شده بودند، حامیان و بانیان وضع موجود بودند و 
براساس نظرسنجی ها نیز رأیی میان مردم نداشتند؛ زیرا 
مردم به دنبال تغییر وضع موجود و تحول هستند. در 
این انتخابات احتمالا نامزدها مانند خروس جنگی به 
هــم نخواهند پرید و انتخابات بر اثر یک هیجان کاذب 
بنا نیست پررونق شــود. برای رونق دار شدن انتخابات 
امســال نیازمند احســاس مســئولیت مردم هستیم. 
پناهیــان گفت: البته بایــد بدانیم فــردی که انتخاب 
می شود و بنای تحول دارد، اگر میزان رأیش کم باشد، 
همین بانیان وضع موجود زبان شــان دراز خواهد شد؛ 

بنابراین حضور هرچه بیشتر در انتخابات مهم است.

علی ایوبی: فهرســت افراد تأیید صلاحیت شده و نشده 
توسط شــورای نگهبان برای انتخابات ریاست جمهوری 
چنان عجیب بود که حســن روحانی یک بار دیگر دست 
به کاغذ و قلم شــده و به این شــورا نامه نوشــته است. 
خبرگزاری ها عنوان کرده اند که این نامه، روز چهارشــنبه 
گذشــته در راســتای اصل ۱۱۳ قانون اساســی در رابطه 
چگونگــی اعمال نظر و بررســی صلاحیــت داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری ارسال شــده است. شورای 
نگهبــان تا زمان تنظیم این گزارش به آن پاســخی نداده 
اســت. همان روز چهارشــنبه، روحانی در جلسه هیئت 
دولت خبر داد که به مقام معظم رهبری نیز نامه نوشته 
است. او گفته بود بعد از اطلاع از تصمیم شورای نگهبان 
و اعلام فهرست نهایی نامزدهای ریاست جمهوری دلمان 
می خواست شرایط به گونه ای می شد که فرصت بیشتری 
می دادنــد و افراد دیگری هم اضافه می شــدند. هر چند 
روحانی گفت  دولت در این زمینه کار زیادی نمی توانسته 
انجــام دهــد اما تأکید کرد نســبت به اصــل ۱۱۳ قانون 
اساســی حتما متذکر است و اشــکال دارد. در اصل ۱۱۳ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده: «پس از مقام 
رهبری، رئیس جمهور عالی ترین مقام رسمی کشور است 
و مسئولیت اجرای قانون اساســی و ریاست قوه مجریه 
را جز در اموری که مســتقیما به رهبری مربوط می شود، 
بــر عهده دارد». البته روحانی گفته ما هر وقت اصل ۱۱۳ 
را به شــورای نگهبان می نویسیم، آنها تفسیر خودشان را 
دارنــد و می گویند نمی توانید در ایــن زمینه تذکر بدهید. 
رئیس جمهــور همچنین خبر داده بــود که در خصوص 
فهرســت نهایی ارائه شده توسط شورای نگهبان به مقام 
معظم رهبری نیز نامه نوشــته و آنچه را در ذهن داشته 
به ایشــان انتقال داده اســت و ایشــان هرچه مصلحت 
می دانند و بنا به مصالح کشــور مــردم تصمیم خواهند 
گرفت.  این بار اولی نیست که حسن روحانی به اصل ۱۱۳ 
قانون اساسی اشاره می کند. مهر سال ۹۸، حدود پنج ماه 
مانده به انتخابات مجلس یازدهم، او درباره روند برگزاری 
انتخابات مجلس اول و نبود نظارت شــورای نگهبان بر 
آن ســخن گفته بود. او چندی بعد در یک نشست خبری 
درباره نظارت شورای نگهبان و عبور داوطلبان انتخابات 
از فیلتر شورای نگهبان، گفته بود: «شورای نگهبان طبق 
قانون ناظر است، قضاوت کننده نیست، دخالت کننده هم 
نیست و امیدواریم به این وظایف خود به خوبی عمل کند 

و دولت هم مجری انتخابات است».
او همچنیــن اقدامات دولــت در زمینه نقض حقوق 
شــهروندی را دســتمایه قرار داد تا به ایــن اصل قانون 
اساسی اشاره کند. او گفته بود: «رئیس جمهور طبق اصل 
۱۱۳ قانون اساســی چون مســئول اجرای قانون اساسی 
اســت، باید به صورت مداوم به قانون حســاس باشد که 
کجا نقض شــده، کجا متوقف شده و کجا فراموش شده 
اســت. وقتی من در ســخنرانی ها بعضــی از اصل ها را 
مطــرح می کنم، برخــی عصبانی می شــوند، گویا من از 
قانون اساسی  آســمان هفتم حرف می زنم». او در ادامه 
گفته بود: «بنده به عنوان رئیس جمهور وقتی به مجلس 
تذکــر می دهم؛ رئیس مجلس به مــن تذکر می دهد که 
طبق تفســیر شــورای نگهبان این چنین است، به رئیس 
قوه قضائیه تذکر می دهم می گوید طبق تفســیر شورای 
نگهبان فلان... . مردم بــه رئیس جمهور رأی نمی دهند 
که رئیس دستگاه اجرائی باشد، در همان اصلی که گفته 

رئیس دســتگاه اجرائی، رئیس جمهور اســت؛ در همان 
اصل هم گفته مســئول اجرای قانون اساســی اســت و 
مردم رأی داده اند به اینکه رئیس جمهور مسئول اجرائی 
قانون اساسی باشد». روحانی همچنین  به شورای نگهبان 
پیشــنهاد داده بود: «اگر می خواهیم این اصل را به گونه 
دیگری تفسیر کنیم، بگذاریم برای رئیس جمهور بعدی و 
از قبل هم به مــردم بگوییم رئیس جمهوری که انتخاب 
می کنید، فقط مسئول دســتگاه اجرائی است و در قانون 
اساســی هیچ دخالتی ندارد». مشخص بود که انتقادات 
تنــد رئیس جمهور بی پاســخ نخواهد ماند؛ عباســعلی 
کدخدایی، سخنگوی شــورای نگهبان در واکنش به این 
ســخنان در توییتی نوشــت: «همان طورکــه اصل ۱۱۳ 
به درســتی جایــگاه و اختیارات رئیس جمهــور را معین 
کــرده، اصل ۹۸ نیز تفســیر را بر عهده شــورای نگهبان 
نهاده اســت که این تفســیر عین قانون اساسی بوده و بر 
همگان لازم الاجراست. ضمن اینکه تفسیر اصل ۱۱۳ در 
دوره رئیس جمهــور قبلی در ســال ۱۳۹۱ انجام و ابلاغ 
شده اســت». روحانی اوایل اسفند ســال گذشته نیز در 
سخنرانی خود اعلام کرده بود که رئیس جمهور مسئول 
اجرای قانون اساسی است نه ناظر، خیلی بالاتر از نظارت 
است. او گفته بود: «اصل ۱۱۳ قانون اساسی بر دوش من 
سنگینی می کند، یعنی می خواهد استخوان های پشت را 
بشــکند. اصل ۱۱۳ رئیس جمهور کشور را مسئول اجرای 
قانون اساســی می کند، یعنی هرکجای قانون اساســی 
صدمه ببیند، این رئیس جمهور است که باید فریاد بزند و 
از همه توانش استفاده کند. اصل ۱۱۳ کاملا روشن است 

و نیاز به تفسیر ندارد و از واضحات و بدیهیات است».
۴  دهه  اختلاف

۴۲ ســال از پیــروزی انقلاب می گــذرد و تقریبا تمام 
دولت هــا درباره اصــل ۱۱۳ قانون اساســی و توقعات و 
تفســیرهایی که از آن دارند، با چالــش مواجه بوده اند. 
ابوالحســن بنی صدر که در سال ۵۹ ریاست دولت اول را 
بر عهده داشت، اولین رئیس جمهوری بود که درباره این 
اصل قانون اساســی در نامه ای به شورای   عالی قضائی 

نوشت: «حسب وظیفه ای که به موجب اصل ۱۱۳ قانون 
اساســی بر عهده دارم، به شــورای   عالی قضائی اخطار 
می کنــم که از نقض قانون و تجــاوز به حدود صلاحیت 
و وظایف قوه مقننه اجتناب کند». شــورای  عالی قضائی 
از شــورای نگهبان خواست تا تفسیر خود را از اصل ۱۱۳ 
و حدود اختیارات  ریاســت  جمهوری بیان کند. این شــورا 
پاســخ داد: «رئیس جمهــور با توجه  بــه  اصل  ۱۱۳ حق  
اخطار و تذکر را دارد». یک ســال بعد، آیت االله خامنه ای 
به عنوان رئیس دولت برای تشکیل  واحد بازرسی  ویژه  که 
بر قانون اساســی نظارت کند، از شورای نگهبان استعلام 
کردنــد و نوشــتند: «رئیس جمهور طبق  قانون  اساســی  
مکلف  به  اجرای  قانون  اساسی  و شرع  مقدس  و... است . 
به  نظر می رســد که  انجام  این  مســئولیت  بدون  نظارت  
دقیق  بر ارگان های  اجرائی  (اعم  از قوه  قضائیه  و مجریه ) 
امکان پذیر نیســت. بدین جهت دفتر ریاســت جمهوری 
درصدد اســت به تشکیل یک واحد بازرســی ویژه اقدام 
کند. خواهشمند است نظر آن شورا را درمورد این اقدام از 

جهت انطباق با قانون اساسی بیان کنید».
شــورای نگهبان در پاسخ نوشــت: «رئیس جمهوری 
می تواند از مقامات  مســئول  اجرائــی  و قضائی  و نظامی  
توضیحات  رســمی  بخواهد و مقامات  مذکور موظف اند 
توضیحــات  لازم  را در اختیار ریاســت  جمهوری  بگذارند. 
بدیهی  اســت  رئیس جمهــوری  موظف  اســت  چنانچه  
جریانی  را مخالف  مذهب  رسمی  کشور و نظام  جمهوری  
اســلامی  و قانون  اساســی  تشــخیص  داد اقدامات  لازم  
را معمــول  دارد؛ بنابرایــن تشــکیل واحد بازرســی در 
ریاست جمهوری با قانون اساسی مغایرت دارد». براساس 

اصل ۱۱۳ قانون اساســی، وظیفه «تنظیــم روابط قوای 
سه گانه» از وظایف رئیس جمهوری محسوب می شد  اما 
با بازنگری قانون اساســی در ســال ۶۸ این وظیفه از این 

اصل حذف شد.
مرحوم آیت االله هاشمی رفســنجانی، یک بار در سال 
۷۵، اقدام به تعیین بازرس برای انتخابات میان دوره ای 
مجلس پنجم کرد که با اعتراض شورای نگهبان مواجه 
شــد. او نیز به ماده ۱۳ اصل ۱۱۳ قانون اساســی استناد 
کرد و پاســخ داد: «...رئیس جمهــوری از طریق نظارت، 
کســب اطلاع، بازرســی، پیگیری، بررســی و اقدام های 
لازم، مســئول اجرای قانون اساســی اســت.... طبیعی 
اســت که رئیس جمهوری بــدون مداخلــه نمی تواند 
ضامن این امر مهم باشــد». ســید محمد خاتمی نیز در 
ابتدای شــروع ریاســت جمهور ی اش، هیئتی مشورتی 
برای اجرای اصل ۱۱۳ قانون اساســی تشــکیل داد که 
مورد انتقاد شــورای نگهبان قرار گرفــت. علاوه بر این 
شــورا، قوه قضائیــه نیز بــه دلیل اخطارهــای قانونی 
اساســی ســید محمد خاتمی ناراضی بود و همین شد 
که مرحوم آیت االله هاشمی شــاهرودی در نامه ای به او 
این اخطارها را به دلیل برداشــت ناصحیح از اصل ۱۱۳ 
قانون اساسی دانسته بود. خاتمی همچنین در سال ۸۱ 
لایحه افزایش اختیارات ریاست جمهوری را به مجلس 
ششــم داد و تا مدت ها بر ســر آن چالش به وجود آمد 
و در  نهایت آن را پــس گرفت. محمود احمدی نژاد نیز 
در دولت دومش، در ســال ۹۱ بعد از بازداشت علی اکبر 
جوانفکر، مشــاور خود از آیت االله آملی لاریجانی، رئیس 
قوه قضائیه وقت، تقاضا کرد تا از زندان اوین بازدید کند 
که با مخالفت مواجه شد. احمدی نژاد بار دیگر در آبان 
همان ســال خطاب به رئیس قوه قضائیه نوشــت: «به 
اســتناد اصول متعدد قانون اساسی از جمله اصل ۱۱۳ 
و سوگند شرعی اصل ۱۲۱، مصمم به اجرای کامل قانون 
اساسی و اصلاح اساسی و ریشه ای امور کشور هستم و 
مطمئنا با سرکشــی از زندان ها و برخی دادگاه ها نحوه 
اجرای اصول قانون اساســی و رعایت حقوق اساســی 
ملت را مورد بررســی قرار داده و گزارش آن را به ملت 
بزرگ و مقام معظم رهبری تقدیم خواهم کرد». رئیس 
دستگاه قضا او را به تفسیر شورای نگهبان که کدخدایی 
عضو حقوقی آن استفسار کرده بود، ارجاع داد. شورای 
نگهبان در تیرماه آن ســال در پاسخ به این استفساریه، 
اعــلام کرد: «مقصود از مســئولیت اجــرا در اصل ۱۱۳ 
قانون اساســی، امری غیــر از نظارت بر اجــرای قانون 
اساسی است و مســئولیت رئیس جمهور در اصل ۱۱۳ 
شــامل مواردی نمی شــود که قانون اساسی تشخیص، 
برداشت، نوع و کیفیت اعمال اختیارات و وظایفی را بر 
عهده مجلس خبرگان رهبری، شورای نگهبان، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مجلس شورای اسلامی، قوه 
قضائیه و هر مقام و دستگاه دیگری که قانون اساسی به 

آنها اختیار یا وظیفه ای محول کرده است».

درباره چگونگی بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری صورت گرفت

نامه روحانی به شورای نگهبان
مروری  بر  ۴ دهه کشمکش دولت ها  و شورای نگهبان بر  سر  تفسیر  اصل ۱۱۳

علیرضا زاکانی، رئیــس مرکز پژوهش های مجلس، 
چهره نزدیک به جبهه پایداری و نامزد تأیید صلاحیت شده 
شورای نگهبان، دیروز منتقدان و مخالفان سیاسی اش را 
تهدید کرد. به تازگی اخباری درباره بحث دوهمسره بودن 
و همچنین تحصیــل دخترش در ســوئد و به دنیا آمدن 
نوه اش در این کشور مطرح شده بود که زاکانی در این باره 
گفته اســت: «دختر من می خواســت درسی بخواند که 
بعدا به درد ملت بخورد. دخترم شــاگرد ممتاز دانشگاه 
شریف است . دختر من بدون رانت و بورس رفت سوئیس 
و درســی که باید دو ساله می خواند را یک ساله طی کرد 
و فرزندش در آســتانه اتمام تحصیل به دنیا آمد. نوه ام 
الان شناســنامه آنجا را دارد و به کشور برگشت. دو روز 
قبل گفتم که دو آپارتمان ۹۵ متری دارم و همســرم هم 
یک آپارتمان ۷۵ متری در پردیســان دارد که بعدا دختر 
و دامادم آنجا ســاکن خواهند شــد. بعد حاشیه درست 
کردند که دو همســر یکی در تهــران و یکی در قم دارم؛ 
شــرم نمی کنند؟ من چه خاری در گلوی آنها هســتم؟ 
وقتــی روی کار بیایم، آنها را راحــت نمی گذارم. هرچه 
خوردند و بردند از گلویشــان بیرون می کشــم. دانشگاه 
دختــر من پولــی نبود و از ۱۴ نفر، دختر من بین هشــت 
نفر موفق شــده بود. من یک ریال خرج دخترم نکردم و 
دخترم و همســرش آنجا کار می کردند و خرج خودشان 
را می دادند».  مالک شریعتی، دیگر نماینده مجلس که 
ســخنگوی ســتاد انتخاباتی زاکانی است هم با تکذیب 
دوهمســره بودن زاکانی نوشــته بود: مردم بدانند کسی 
که با تمام مظاهر فســاد، نفاق، فتنه، انحراف  و... در هر 
جناح و پســتوی امنیتی در افتاده، قبلا جان و آبروی خود 
را با خدا معامله کرده است. زاکانی که دیروز در نشست 
خبری ســخن می گفت، مدعی شــد که امروز کشور ما 
دچار ســرطان است، برای همین گفت: من به عنوان یک 
پزشــک حاذق آمده ام که این سرطان را تشخیص بدهم 
و بــرای درمان آن روش ارائه دهم. این در حالی اســت 
که شــائبه های زیادی درباره مــدرک تحصیلی او وجود 
دارد. رحمت االله بیگدلی، فعال سیاســی اصلاح طلب، 
اخیرا با اشــاره به همین شــائبه ها توییت کرده بود که: 
«ملت فهیــم ایران، حتما به زاکانی رأی بدهید! کســی 
که با نمرات زیر ۱۰ دوره دبیرســتان، ســه ترم مشروطی 
دانشگاه و  مسافرکشی دکترای پزشکی هسته ای می گیرد 
و دخترش بچه اش را در سوئیس گران ترین کشور جهان 
به دنیا می آورد، راه ترقی را بلد اســت و با شــما همان 

می کنــد که با خود و خانواده اش کرده اســت!». زاکانی 
همچنیــن در کنایه به نامزدهــای هم جناحی اش مانند 
قاضی زاده هاشمی گفته اســت: «وعده دادن فلان مبلغ 
اشتباه است و دوره این چیزها گذشته است. از نامزدهایی 
که این وعده های اقتصادی را بدهند، بعدا سؤال می کنم 
و منشأ کارشناسی آن را از آنها می پرسم. سیدامیرحسین 
قاضی زاده هاشمی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری، در 
توییتی نوشــته بود: وقتی رئیس جمهور شدم، با اولویت 
دســتور تشــکیل فوری صندوق رفاه جوانــان را تا قبل 
از اســفند ۱۴۰۰ صادر خواهم کرد. هــر زوج جوان ۵۰۰ 
میلیون تومان برای اشتغال، ازدواج و مسکن خود از این 

صندوق دریافت خواهند کرد. 
زاکانی که دو بار برای انتخابات ریاســت جمهوری 
ردصلاحیت شــده بود. دربــاره اش گفته می شــد که 
حکم محکومیــت قضائی دارد؛ اما خودش بعدا گفت 
حکم به دلیل شــکایت نهاد ریاست جمهوری و وزارت 
نفت به اتهام نشــر اکاذیب صادر شــده بود که پس از 
فرجام خواهــی از رأی صادره با اعتــراض مورد اعاده 
دادرسی و اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری 
قرار گرفت و نهایتا موجب برائت از اتهامات وارده شد. 
ســال ۹۱ به دنبال شکایت وزارت نفت، شعبه ۹ دادگاه 
کیفری تهران، علیرضا زاکانی، نماینده پیشــین مجلس 
را به یک ســال حبس تعزیری محکوم کــرده بود. این 
محکومیــت در ارتباط با اتهاماتی اســت کــه او علیه 
برخی از افراد و وزارت نفت مطرح و آنها را به «فســاد 
ســازمان یافته، رانت خواری و پورسانت گیری از فروش 
نفت» متهم کرده بود. زاکانی اخیرا گفته ســه آپارتمان 
دارد. بیــش از ماهی ۲۰ میلیون به عنوان هیئت علمی 
می گیرد. البته توضیح نــداده که از مجلس چه میزان 
حقوق می گیرد. در ادامه هم گفته که ماهی چهار و نیم 
میلیون به همسرش می دهد برای هزینه های خانه البته 
به جــز هزینه آب و برق و... . او درباره قاضی منصوری 
هم گفته بود: «مرگ قاضی غلامرضا منصوری خللی در 
پرونده «اکبر طبری» ایجاد نمی کند؛ چرا که او یک عامل 
جزء در این پرونده اســت... چند بار با قاضی منصوری 
در دوران مســئولیت در قوه قضائیه دیدار داشتم، او در 
ظاهر یک انســان تمام انقلابــی، خوش اخلاق و متدین 
بــود. با وجود این قاضی منصوری در پشــت این چهره 
انقلابی و مؤمن مآب خود پرونده های فساد اقتصادی را 

همراهی می کرد».

خط و نشان زاکانی برای مخالفانش
هرچه خوردند و بردند از گلویشان بیرون مى کشم
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